
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300133

133

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo Administrativo nº 036/2022 - Dispensa eletrônica nº 030/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Coffee Break, para
atender a demanda necessária para as reuniões de Diretoria, audiências do setor de ética,
para cerimônias comemorativas realizadas pelo CRO-BA, na capital e no interior do Estado
da Bahia. Contratada: STARTUP PRODUCOES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 34.858.075/0001-
20. Valor estimado anual é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência Contratual:
12.01.2023 a 12.01.2024. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos
telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Diário Oficial da União, Ano CLXI 9 - Seção 3, pág. 168,
Brasília - DF, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023.

Onde se lê:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2022 - Processo Administrativo nº 0007/2022 -

Contrato nº 005/2022
Leia-se:
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo Administrativo nº 0036/2022 - Contrato nº

008/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 8275/2020 - ORDEM DE FORNECIMENTO 010/2023 - EMPENHO 56/2023 -
Nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93, fica o referido serviço prorrogado por mais 12
meses sob as mesmas condições anteriormente pactuadas. O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços continuados de Banda Larga Fixa para ponto de
acesso à Internet, via Fibra Ótica para a Delegacia Regional de Teófilo Otoni. Contratada:
MARCELLO SILVA E SOUZA - CNPJ n° 13.789.781/0001-97. Valor total anual: R$ 1.198,80.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROVA DE SELEÇÃO DO EDITAL Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no exercício
de suas competências legais e suas atribuições regimentais, prorroga, nos termos da
legislação de regência, o prazo de validade da prova de seleção do Edital nº 01/2020,
publicado no DOU - Seção 3 de 12/02/2020, pelo período de mais 02 (dois) anos, contados
a partir de 26/01/2023, conforme previsto no item 1.1 do referido edital.

BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

EDITAL Nº 1 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público
(Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição N°18, Seção
3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos: Agente
Fiscal - Macrorregião 2 - Autodeclarados Negros - Classificado - Quezia Cyrino Pradela -
inscrição 13584 - classificação 01, Agente Fiscal - Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros
- Classificado - Paulo Barbato Junior - inscrição 17720 - classificação 01, Analista de
Recursos Humanos - Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros - Classificado - Gustavo de
Souza Borges - inscrição 15055 - classificação 01, Analista Jurídico - Macrorregião 5 -
Autodeclarados Negros - Classificado - Mariana Santos Botelho - inscrição 19894 -
classificação 04, Analista Jurídico - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado -
Bruna Campanha Lopes - inscrição 19284 - classificação 05, Auxiliar Administrativo -
Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado - Paulo Castilho e Castilho - inscrição
18877 - classificação 44. As instruções para nomeação e posse serão informadas por meio
de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou sua
desistência.

BRAZ ANTUNES MATTOS NETO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N°16/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 30/2022. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTO LO G I A
DE SERGIPE - CRO/SE. Contratada: STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA LTDA. Objeto:
Aquisição parcelada de material gráfico remanescente. Valor Contratado: R$ 10.508,85.
Prazo de Vigência: De 26.08.2022 até 31.12.2022. Base Legal: ART. 75, II, da Lei nº
14.133/2021. Classificação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010. Aracaju/SE,

14.07.2022. ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA - Presidente do CRO/SE.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contrato n° 04/2023 - Objeto: Conservação e limpeza na Subsede Centro-oeste,
localizada no município de Divinópolis. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª
Região (MG) e PT Da Rocha Lima Manutenção Predial - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão
Eletrônico 11/2022 - Vigência: 12/01/2023 a 11/01/2024 - Valor: R$ 36.589,92.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 05/2023 - Objeto: Conservação e limpeza na Subsede Leste, localizada no
município de Governador Valadares. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região
(MG) e PT Da Rocha Lima Manutenção Predial - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão Eletrônico
11/2022 - Vigência: 25/03/2023 a 24/03/2024 - Valor: R$ 36.589,92.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO Nº 1310/2023. MODALIDADE: LEILÃO ELETRÔNICO. OBJETO:
ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS USADOS DE PROPRIEDADE DO CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 5ª REGIÃO. ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/01/2023 às 10h01, LOCAL:
Portal de compras do Banrisul - www.pregaobanrisul.com.br. Informações e obtenção
do instrumento convocatório e seus anexos, de segunda à sexta-feira, das 08 horas às
11h30min e das 13h30min às 16h45min, na sede do CRQ-V, no site www.crqv.org.br,
Telefone (51) 3330-5659 e e-mail: licitacoes@crqv.org.br.

Porto Alegre, 11 de janeiro de 2023
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do CRQ-V

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificamos o Aditivo publicado no DOU no dia 07/12/2022 - Seção 3, página
222. Na edição nº 229, onde se lê: O valor fica reajustado passando o valor anual de R$
372.727,68 (trezentos e setenta e dois mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta e oito
centavos), leia-se: Fica reajustado o valor anual para R$ R$ 333.885,12 (trezentos e trinta
e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e doze centavos).

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo: 47/2023
O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN torna público que realizará

através do Pregoeiro Oficial e Equipe de apoio, sediada na Endereço: Rua Antídio de
Azevedo, 106 Lagoa Nova - CEP: 59056-190, às 09:00 horas de 26 de janeiro de 2023,
Licitação Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço através de desconto,
001/2023 -Objetivando a Serviço de administração, gerenciamento, emissão, distribuição e
fornecimento de cartão de vale alimentação para atender ao Conselho Regional de
Técnicos Industriais do Rio Grande do Norte: O Edital e demais informações devem ser
baixados no https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do email
licitacao@crtrn.org.br

Em 12 de janeiro de 2023
JERONIMO ANDRADE

Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2023

Processo 2023.01.002 Convênio cadastrado sob nº. 2047 - Espécie: Termo de
Cooperação Técnica nº 01/2023, datado de 05/01/2023, celebrado entre o Conselho
Regional dos Técnicos Industriais da 3ª Região - CNPJ 32.784.418/0001-23 e Banco do
Brasil S/A /PE- CNPJ 00.000.000/4195-59. OBJETO: Regulamentar o estabelecimento,
pelo BANCO, dos critérios para abertura de Depósito em Garantia - bloqueado para
movimentação, destinado a abrigar recursos provisionados de rubricas constantes da
planilha de custos e formação de preços dos contratos firmados pela ADMINIST R AÇ ÃO
PÚBLICA FEDERAL, em como viabilizar o acesso da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL
aos saldos e extratos de todos os 'Eventos'. ASSINATURA: 05/01/2023. SIGNATÁRIOS:
Jessé Barbosa Lira, Presidente do CRT-03 - CPF ***.305.224-** e Edilberto José de
Sousa Passos, Gerente-Geral do Banco do Brasil/PE- CPF: ***.996.164-**.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região. CONT R AT A DA :
Megam Negócios Empresariais e Imobiliários Ltda (CNPJ: 00.151.846/0001-22).
PROCESSO Nº 0219/2022. OBJETO: Contrato nº 09/2022 para locação de sala comercial
(808) para instalações da sede do CRT-04. VALOR MENSAL: R$ 1.164,90 (Mil, cento e
sessenta e quatro reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 11/01/2023 a 10/01/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gabriela.machado
Destacar

gabriela.machado
Destacar

gabriela.machado
Destacar

gabriela.machado
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-13T00:50:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




